ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN XUÂN TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TNMT

V/v phổ biến cuộc thi

“Sông sạch, Biển xanh”

Xuân Trường, ngày       tháng 11 năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- UBND các xã, thị trấn.

Cuộc thi “Sông sạch, Biển xanh” nằm trong khuôn khổ Dự án “Giảm thiểu ô

nhiễm rác thải nhựa trên sông Hồng” do Trung tâm Nghiên cứu bảo tồn sinh vật

biển và Phát triển cộng đồng chủ trì thực hiện với nguồn tài trợ và cố vấn kỹ thuật

của Tổ chức Bảo tồn Đại dương (Hoa  Kỳ) đã được UBND  tỉnh  Nam  Định  phê

duyệt  tại Văn  bản số 1045/UBND-VP3 ngày 21/12/2020 về tiếp nhận dự án có

nguồn viện trợ phi Chính phủ tại Nam Định.

Thực hiện Văn bản số 3366/STNMT-CCMT ngày 18/10/2022 của Sở Tài

nguyên và Môi trường tỉnh về việc phối hợp triển khai Cuộc thi “Sông sạch, Biển

xanh” tại Nam Định, để Cuộc thi thành công, thu hút nhiều đối tượng tham gia,

góp phần nâng cao nhận thức của cộng đồng, cá nhân, tổ chức trong công tác bảo

vệ môi trường nói chung và giảm thiểu rác thải nhựa trên sông, trên biển nói riêng,

UBND huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn phát động cán bộ, quần chúng

nhân dân tham gia Cuộc thi “Sông sạch, Biển xanh” (Thể lệ Cuộc thi gửi kèm Công

văn này).

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể nhân dân trong huyện:

Phát động đoàn viên, hội viên tích cực tham gia hưởng ứng Cuộc thi./.

Nơi nhận:
- Sở TN&MT tỉnh; (để báo cáo)

- Như trên;

- Cổng TTĐT huyện;

- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Vỵ

		2022-11-02T22:37:24+0700

		2022-11-03T14:53:05+0700

		2022-11-03T15:48:15+0700

		2022-11-03T15:48:15+0700

		2022-11-03T15:48:15+0700